
 
คำสั่งมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 

ที่ ๙๖๑/๒๕๖๘ 
เรื่อง   แต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิตรวจสอบคุณภาพบทความ (Peer Review) 

_____________________________ 

  เพื ่อให้การดำเนินงานจัดทำวารสารสุโขทัยธรรมาธิ ราชเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมี
ประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๐  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช   
พ.ศ. ๒๕๒๑  จึงแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิตรวจสอบคุณภาพบทความ (Peer Review) วารสารสุโขทัยธรรมาธิราชปีที่ ๓๗ 
ฉบับที่ ๒ โดยให้ผู้ทรงคุณวุฒิชุดนี้มีหน้าที่ตรวจสอบคุณภาพบทความเพื่อความสมบูรณ์ถูกต้องทางวิชาการของ
บทความ ดังรายชื่อแนบท้ายคำสั่งฯ 

 
ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ ๑๐ เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นต้นไป 

  สั่ง ณ วันที่ ๑๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
      
 
              
                    
                                           

              
 

 
  

(รองศาสตราจารย์ ดร.นราธิป  ศรีราม) 
รักษาการแทนรองอธิการบดี 

ฝ่ายการศึกษา สนับสนุนการเรียนรู้ และวิจัย 
ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 



รายนามผู้ทรงคุณวุฒิตรวจสอบคุณภาพบทความ (Peer Review) 
 
๑. บทความเรื่อง “การพัฒนาการจัดการเรียนรู้แบบผสมผสานที่ส่งผลต่อทักษะการอ่านจับใจความจากสื่อมัลติมีเดีย  
      ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๕” 
    ผู้ตรวจสอบคุณภาพบทความ 

๑. ศาสตราจารย์ ดร.สิริวรรณ ศรีพหล 

๒. รองศาสตราจารย์ ดร.ณัฐพล รำไพ 

๓. รองศาสตราจารย์ ดร.ศยามน อินสะอาด 

๒. บทความเรื่อง “การลดต้นทุนการจัดการสินค้าคงคลังของบริษัทผู้รับเหมาโครงการออกแบบและติดตั้งเครื่องจักร 
                       โรงงานอุตสาหกรรมในกระบวนการผลิต” 
    ผู้ตรวจสอบคุณภาพบทความ 

๑. รองศาสตราจารย์ ดร.อัศม์เดช วานิชชินชัย 

๒. รองศาสตราจารย์ ดร.ธีระวัฒน์ จันทึก 

๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธัญภสั เมืองปัน 

๓. บทความเรื่อง “ความพึงพอใจของแพทย์ต่อการบริการของศูนย์เนื้อเยื่อชีวภาพกรุงเทพ” 
    ผู้ตรวจสอบคุณภาพบทความ 

๑. รองศาสตราจารย์ ดร.จารุวรรณ ธาดาเดช 
๒. รองศาสตราจารย์ ดร.สงครามชัยย์ ลีทองดีศกุล 

๔. บทความเรื่อง “ปัจจัยที่ส่งผลต่อการตัดสินใจเข้าศึกษาต่อหลักสูตรศึกษาศาสตรบัณฑิต สาขาดนตรีศึกษา  
                       วิทยาลัยนาฏศิลป” 

    ผู้ตรวจสอบคุณภาพบทความ 
๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สรายทุธ์ โชติรัตน์ 
๒. อาจารย์ ดร.ชิตพงษ์ ตรีมาศ 

๕. บทความเรื่อง “ปัญหาการนำสิทธิการใช้ประโยชน์ในที่ดินตามกฎหมายว่าด้วยทรัพย์อิงสิทธิเพื่อเป็นหลัก  
                         ประกันสินเชื่อ” 
    ผู้ตรวจสอบคุณภาพบทความ 

๑. รองศาสตราจารย์รุ่งนภา อดิศรมงคล 
๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธีทัต ชวิศจินดา 

๖. บทความเรื่อง “แนวปฏิบัติที่ดีของการจัดการเรียนรู้ตามแนวคิดสะเต็มศึกษาที่ส่งเสริมทักษะการคิดวิเคราะห์ 
                       ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖” 

    ผู้ตรวจสอบคุณภาพบทความ 
๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฐิติวรดา พลเยี่ยม 

๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนารกัษ์ สารเถื่อนแก้ว 

๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วราภรณ์ จาดนิล 

 

 



๗. บทความเรื่อง “รำวงสวัสดี : นวัตกรรมนาฏศิลป์สร้างสรรค์เพ่ือการส่งเสริมสุขภาวะที่ดีของผู้สูงวัยในจังหวัด  
                       นครปฐม”  
    ผู้ตรวจสอบคุณภาพบทความ 

๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กชกร ชิตท้วม 

๒. อาจารย์ ดร.ณัฐพร เพ็ชรเรือง 

๓. ดร.เฉลิมศักดิ์ เย็นสำราญ 

๘. บทความเรื่อง “ปัจจัยที่ส่งผลต่อการตัดสินใจลงทุนของนักลงทุนเจเนอเรชันวายในตลาดหลักทรัพย์แห่ง 
                       ประเทศไทย” 
    ผู้ตรวจสอบคุณภาพบทความ 

๑. รองศาสตราจารย์ ดร.นงค์นิตย์ จันทร์จรัส 

๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.การุณ สุขสองห้อง 

 
 

**หมายเหตุ  บทความเรื ่อง “ปัจจัยที ่ส่งผลต่อการตัดสินใจลงทุนของนักลงทุนเจเนอเรชันวายในตลาด
หลักทรัพย์แห่งประเทศไทย” ผลการตรวจคุณภาพบทความไม่ผ่านจากผู้ทรงคุณวุฒิ ๒ ท่าน 


